CAP. V. — Hyperborei Scythæ ad Caspium mare descendunt. Mors Sitzianus eorum ducis. Hujus filii Chalaus et Telepugas exercitum dividunt. Telepugas in Europam suos ducit. Plurimas gentes subigit. Scylbarum Comani Scylbarum Hyperboreorum metu Istrum traiectiunt. A Joanne Duca benigne excepti. In Romanas legiones referuntur. Iisdem sedes in Europa et in Asia assignatae. Altera pars Hyperboreorum Scylbarum, sequuta Chalaum ducem, ad Taurum montem hibernat. Ejus montis descriptio. Scythæ in Indiam usque penetrant. Hinc retro conversi citeriores provincias pervadunt. Demum in Mesopotamia sedem fugiunt. Eorum imperator quælibet impatiens Persas, Parthos et Medos per satrapas subigit. Imperium litoribus maris terminare constituit. Scythe aurum ac delicias primo negligunt: deinde communis naturæ humanæ vitio degenerant. Virtus tribula imponunt. Assyriorum ac Persarum consuetudine manuscent. Eorum religionem, habitum ac ritus omnes amplectuntur. 157

CAP. VI. — Scylbarum vicinia Turcis et Arabibus specta. Turcorum legatio de pace ad Joannem Ducem. Eius facienda necessitas par utrinque. Pax inita quam utilis rei Romanæ. Agrorum cultu et rei pecuniaræ cura imperator sibi et pauperibus consultit. Cognatis et aliis nobilibus, idem: ut faciant auctor est. Quo censilio. Quantæ inde dvitiae. Fames apud Turcos. Romani illorum pecunia ditescant. Ex ovis venditis corona imperatricis, dicta Ovata. Edictum imperatoris, ne quis vestibus utatur extra imperii fines quæsitus. Pœna addita. Aquitas ejus legis. 163

CAP. VII. — Imperatrix Theodori mater ex equo lapsa desinit liberos parere. Rempublicam præclare cum marito administrat. Tempia ab utroque extirpata. Aedes curandi alienisque pauperibus assignata. Moritur Irene, Imperator viduus Anna Alamanam, sororem Mansfredi Siciliæ regis, uxorem dicit. Marcesinam, Annæ magistrum et educatricem, perdite amat. Imperatoris insignibus ornari patitur. Uxori ipsi præfert. Conscientia stimulis urgetur. Monachi Marcesinam tempio excludunt jussu præpositi Blemydæ. Hujus elogium. Ut Marcesinam semper insestatis sit. Mulier traxi et antici presentatores Blemydæ criminantur. Imperator seipsum damnat et culpm suam deplorat. 169

CAP. VIII. — Michael nothus, Thessalæ et Aëtolia princeps. Quatuor filiorum pater. Marianus imperatoris nepliem sponsam ambit filio suo Nicophoro. Spissulum celebratio. Idem statim rupto fædere uribus Tauræ iniminet. Imperator exercitum cogit. Urbes advento suo alias confirmat, alias recuperat. Fodus cum Michaelo renovatum. Despote dignitas ei concessa; item ejus filio ob affinitatem. Michael Palæologus affectati imperii accusatur. Purgat se jurejurando. Milites in hiberna dimicati. Imperator in Asiam reversus morbo cœrripitur.